10.2.e
Date : 25-5-2020 13:04:09
From: " (WvVL)"
g Y (ZD)" @rws.nl, " (WvL)" @rws.nl

Subject : RE: TGG Perkpolder Staat/Mesu

Beste

De arseen concentraties in een aantal peilbuizen die we in het grondwater vinden zijn sterk verhoogd tov de van
nature voorkomende concentraties in Zeeland die worden vermeld in de rapporten van Zeeland en ook afwijkend
van de omgeving en de andere peilbuizen.

1 locatie is vermoedelijk de verontreiniging vanuit de veerstoep , waar ook de PCB verontreiniging en de PAK
aanwezig is , ca 2 x de interventiewaarde , zaak van de gemeente zelf , echter een andere peilbuis is 5 x tot 6,5
maal de interventiewaarde ( nu al twee maal). Lijkt zeer gerelateerd aan de TGG.

De zwakke plekken in de dijk (net als niet afgetopte drains ), zijn waar afgedekt is met een zandlaag en niet met
klei .

Deze zou in ieder geval hersteld moeten worden om problemen met TGG uitloging te voorkomen.

In ieder geval is 1 zwakke plek bekend.

We moeten maar afwachten wat er nu uit de laatste monitoringsronde en de huidige inspectieronde grasmat en
drains .
Ik mistte in de vorige ronde nog een referentie voor ondiep grondwater en een betere referentie sloot.

Als we weer deze hoge arseen concentraties vinden moeten we dit feitelijk wel formeel melden bij de gemeente

Groet

Van: (ZD) < @rws.nl>

Verzonden: zaterdag 23 mei 2020 11:41

Aan: (WVL) < @rws.nl>; (WVL) < @rws.nl>

Onderwerp: RE: TGG Perkpolder Staat/Mesu

Beste ,

Hoewel ik niet exact beeld meer heb van je adviezen, ben ik me wel bewust van je waarschuwingen. Als
RWS zullen we de komende tijd moeten kijken wat realistische verbeteringen zijn.

Van: (WVL) < (@wrws.nl>
Datum: vrijdag 22 mei 2020 8:52 PM
Aan: (WVL) < (@rws.nl>, (ZD) < (@rws.nl>

Onderwerp: RE: TGG Perkpolder Staat/Mesu

Beste
Zelfde als vorige mail

Ik neem aan dat ik hier niet op hoef te reageren. Echter ik zie wel veel punten waar de protesterende partij wel
gelijk heeft .Maar dit was jullie al bekend want ik heb dit eerder aangegeven op basis van rapport Deltares



( slechte afdeklagen en Arseen ) en mijn statement dat voor bepaalde zaken RWS wel de zorgplichter juist stond
moet invullen, goede afdeklagen ...

Als mijn inzet wel gevraagd wordt hoor ik het

Groet
Van: (WVL) < @rws.nl>
Verzonden: vrijdag 22 mei 2020 18:54
Aan: (WVL) < @rws.nb; (WVL) < @rws.nk>;
(WVL) < @rws.nl>; (WVL) < @rws.nb;
(PPO) < @rws.nb; (WVL) < @rws.nl>; (PPO)
< @rws.nl>; (BS) < @rws.nl>
CcC: (ZD) < @rws.nl>

Onderwerp: FW: TGG Perkpolder Staat/Mesu

Beste collega’s,

Ter kennisneming de opmerkingen en vragen van en ondergetekende bij de
reactie van mr. op het verweerschrift van de Staat en de gemeente Hulst. Dit is input voor het gesprek
dat we maandagmiddag hebben met de landsadvocaat. We houden jullie op de hoogte daarvan.

Goed weekend.

Met vriendelijke groet,

Van: (ZD) < @rws.nl>

Verzonden: vrijdag 22 mei 2020 17:39

Aan: @pelsrijcken.nlk @pelsrijcken.nk>;
(CD) < @rws.nl>

CC: (WVL) < @rws.nl>; < @deltares.nb

Onderwerp: TGG Perkpolder Staat/Mesu
Beste " en R

en ik hebben alvast commentaar geleverd op het verweer van Mr.
Illcht handig om dit maandag te bespreken

Naast onze reactie op dit verweer zullen we ook aandacht moeten besteden aan en/of heldere afspraken moeten
maken over:
 Toetsing handelswijze Staat/RWS ten opzichte van Wbb (art 13), Bbk (art 7) en verdere normen (bv.
Waterkwaliteit)?
e« Standpunt BS, CD en DGWB over de gevolgde handelswijze - memo aan M/Stas?
» Heeft het bevoegd gezag (gemeente Hulst, RUD, Provincie en/of Waterschap) aanknopingspunten om
handhavend op te treden? Zo ja, waarom hebben ze dit nog niet gedaan?
o Wat is de status van de bestuurlijke (ILT) en strafrechtelijke (justitie) onderzoeken die al vanaf 2018
lopen?






